Администрация Октябрьского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

« 14 » марта  2024  г  № 242

пгт. Октябрьское

О проведении районного фестиваля «Яркие каникулы»

В соответствии с планом работы Управления образования администрации Октябрьского

района на 2024 год, с целью создания условий для театрализованной, творческой деятельности

детей и подростков, сохранения и развития детского творчества,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районный фестиваль «Яркие каникулы» (далее – Фестиваль) с 28 по 30

марта 2024 года на базе муниципального бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования «Дом детского творчества «Новое поколение» пгт. Приобье.

2. Утвердить положение о проведении Фестиваля согласно приложению 1.

3. Утвердить программу Фестиваля согласно приложению 2.

4. Директору муниципального бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования «Дом детского творчества «Новое поколение» Мотко Ю.А.

обеспечить контроль за соблюдением мер безопасности во время проведения Фестиваля.

5.  Руководителям муниципальных образовательных организаций:

5.1. Обеспечить доставку обучающихся до места проведения Фестиваля и обратно,

назначить сопровождающих групп детей и возложить на них ответственность за жизнь,

здоровье и безопасность детей.

5.2. Обеспечить проведение сопровождающими групп детей инструктажей по технике

безопасности, правилам поведения на транспорте и в местах большого скопления людей,

правилам дорожного движения.

 6. Главному бухгалтеру Управления Валяновой Н.П. произвести передвижку

финансовых ассигнований в рамках подпрограммы I «Общее образование. Дополнительное

образование детей» муниципальной программы Октябрьского района «Развитие образования в

муниципальном образовании Октябрьский район» (п. 1.4.2. «Организация отдыха детей в

каникулярное время, в том числе организация летнего отдыха и оздоровление детей, в том

числе в этнооздоровительных центрах, этнолагерях, на этноплощадках») согласно

утвержденной смете расходов (приложение 2).

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника Управления образования

администрации Октябрьского района                                                                   П.Е. Побежимова

Исполнитель:

Специалист-эксперт отдела дополнительного образования
и воспитательной работы Управления образования

администрации Октябрьского района

Эйдемиллер Елена Александровна
тел.: 8 34678 28119

Рассылка:

1. Образовательные учреждения - 20 экз.

2. Отдел ДО и ВР Управления – 1 экз.

3. В дело – 1 экз.

 Приложение 1

к приказу УО администрации Октябрьского

района от 14.03.2024 № 242

Положение

о районном фестивале «Яркие каникулы для Первых»

I. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет цели и задачи, условия, сроки, категорию

участников, общий порядок организации и проведения районного Фестиваля «Яркие каникулы

для Первых» (далее – Фестиваль).

1.2. Учредителем Фестиваля является Управление образования администрации

Октябрьского района.

1.3. Организатор Фестиваля -  МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение»

1.4. Тема фестиваля «Яркие каникулы для Первых».

II. Цели и задачи Фестиваля

2.1. Цель: популяризации игровых, творческих форм проведения мероприятий на летних

оздоровительных лагерях и детских площадках, сохранение и развитие детского творчества.

2.2. Задачи:

- создание условий для творческой деятельности детей и подростков, а также

творческого, профессионального общения участников Фестиваля;

- выявление и поддержка способных, творчески одаренных детей;

- организация взаимодействия между специалистами, обмен опытом, внедрение новых

технологий в развитии детского творчества.

III. Сроки проведения и участники Фестиваля

3.1. Фестиваль проводится с 28 по 30 марта 2024 года.

3.2. В Фестивале принимают участие первичные отделения «Движения Первых»

Октябрьского района в количестве не более двух человек в возрасте от 13 до 18 лет, на

конкурсной основе.

3.3. Для участия в Фестивале необходимо подать заявку по форме

https://forms.yandex.ru/u/65f045c55d2a060a73cba5b3/, указанной в приложении к настоящему

положению, с указанием всех конкурсных материалов по адресу: ddtpriob@mail.ru.

3.4. Организаторы определяют количество участников, осуществляют информационное

сопровождение по подготовке и условиям проведения Фестиваля.

3.5. Подведение итогов состоится по завершению программы фестиваля – 29 марта 2024

года.

3.6. Руководители команд несут ответственность за формирование списков участников,

качество подготовки команды.

IV. Программа Фестиваля

4.1. В рамках фестиваля для участников будут организованы культурно-массовые,

спортивные, интеллектуальные, творческие мероприятия.

V. Условия и порядок проведения фестиваля:

5.1. Заявки на участие в Фестивале принимаются до 22 марта 2024 года.

5.2. Участникам Фестиваля (ОБЯЗАТЕЛЬНО!!!) необходимо иметь при себе:

• средства личной гигиены;

• сменную обувь;

• одежду и мягкую обувь для занятий в спортзале;

• купальники, полотенца и обувь для посещения бассейна;

• денежные средства для посещения бассейна (105 рублей);

• справки от дерматолога для посещения бассейна;

https://forms.yandex.ru/u/65f045c55d2a060a73cba5b3/
mailto:ddtpriob@mail.ru

• денежные средства для страхования жизни во время проведения фестиваля (150

рублей).

• теплая одежда, удобная обую.

Сопровождающие делегаций остаются со своей группой на все время проведения

мероприятия.

5.3. Участникам фестиваля необходимо подготовить и представить творческий номер от

своей команды.

5.4. Проживание, место проведения мероприятий - МБОУ ДО «Дом детского творчества

«Новое поколение» пгт. Приобье, ул. Строителей, д.28 А, блок 2. Телефон/факс 8 (34578) 33-5-

04). Электронный адрес: ddtpriob@mail.ru.

5.5. Питание, проживание и расходы на проведение фестиваля осуществляется за счет

средств . Проезд осуществляется за счет направляющей стороны.

Приложение 1

ЗАЯВКА

на участие в районном фестивале

Название учреждения

Списочный состав участников

ФИО руководителя коллектива (полностью, для

внесения в диплом), контактный телефон

Название творческого номера

Музыкальное сопровождение, дополнительные

технические требования:

ФИО/должность заявителя________________________________

mailto:ddtpriob@mail.ru

Программа районного фестиваля

«Яркие каникулы для Первых»

28 марта 2024 г.

Время Мероприятие Ответственный Место

проведения

до 11.00 Заезд участников, регистрация,

страховка

Соковых Е.А.

Арнышева Е.С.

ДДТ

11.30 - 13.00 Веревочный курс «Мы - одна

команда»

 Соковых Е.А.

Беккер П.А.

организаторы Движения

Первых

Лыжная база

13.00 - 14.00 Обед Организаторы Лыжная база

14.00 - 15.00 Открытие фестиваля «Яркие

каникулы для Первых»

Соковых Е.А.

Беккер П.А.

организаторы Движения

Первых

Актовый зал

ДДТ Новое

поколение

15.00 - 15.15 Перерыв детская резиденция  Актовый зал

ДДТ Новое

поколение

15.15 - 16.00 Мотивационная площадка «Создай

наше», знакомства с опытами

ведения предпринимательской

деятельности.

Приглашённые гости

занятые в сфере

предпринимательства,

организаторы Движения

Первых

Актовый зал

ДДТ Новое

поколение

16.00 - 17.30 Экскурсия на площадки для обмена

опыта ведения предпринимательской

деятельности.

18.00 - 19.00 Ужен Организаторы Спортшкола

19.00 - 20.00 Бассейн Организаторы Спортшкола

20.00 - 21.00 Креативная мастерская «От идей до

успешного создания продукта»

Муниципальный

координатор

Движения Первых

Актовый зал

ДДТ Новое

поколение

21.30  Просмотр и обсуждение фильма  Организаторы Актовый зал

ДДТ Новое

поколение

23.00 Отбой  Организаторы ДДТ Новое

поколение

29 марта 2024 г.

Время Мероприятие Ответственный Место проведения

8.30 Подъем, зарядка

Детская резиденция

Организаторы

Актовый зал

ДДТ Новое поколение

9.00 - 10.00 Завтрак  Воспитатели Спортшкола

10.30-11.30 Работа площадок «Разработка

и дизайн

предпринимательского

продукта»

Организаторы

Муниципальный координатор

Движения Первых

Актовый зал

ДДТ Новое поколение

11.30 - 11.45 Перерыв детская резиденция  Актовый зал ДДТ

Новое поколение

12.00 - 13.00 Работа площадок «Разработка

и дизайн

Организаторы

Муниципальный координатор

Актовый зал

ДДТ Новое поколение

предпринимательского

продукта»

Движения Первых

13.00 - 14.00 Обед  Организаторы Спортшкола

14.30 - 16.00 Площадки для демонстраций

проектного продукта

Организаторы

Муниципальный координатор

Движения Первых

Администрация г. п.

Приобье

МБУ «КИЦ «КреДО»

 16.00 - 17.00 Диалоговая площадка,

презентация проекта.

Организаторы

Муниципальный координатор

Движения Первых

Актовый зал

ДДТ Новое поколение

17.00 - 18.00 Пресс-конференция с

участником «Всемирного

молодежного фестиваля -

2024»

Шеманчук Дарья,

 активист от Движения

Первых

Актовый зал

ДДТ Новое поколение

18.00 - 19.00 Ужен Организаторы Спортшкола

20.00 - 22.00 Торжественное закрытие

 Вечерний костер

Организаторы

Муниципальный координатор

Движения Первых

Актовый зал

ДДТ Новое поколение

23.00 Отбой «Считаем звезды» Организаторы ДДТ Новое поколение

30 марта 2024 г.

Время Мероприятие Ответственный

Место проведения

9.00 Подъем, зарядка  Организаторы  ДДТ Новое поколение

9.30 Завтрак Воспитатели ДДТ Новое поколение

10.30 Операция «Уют» Воспитатели ДДТ Новое поколение

11.00 Отъезд Организаторы ДДТ Новое поколение

Приложение 2

к приказу УО администрации Октябрьского

района от 14.03.2024 № 242

Смета расходов

на проведение фестиваля «Яркие каникулы для Первых»

Наименование  Количество Цена за 1 ед. (руб.) Сумма (руб.)

Питание участников  30 человек

(2 дня)

700,00 42000,00

ГСМ 180 л 61,10 10980,00

Канц/хозтовары

(гель для сантехники,

стакан одноразовый пластиковый

"Белый" 200 мл,

батарейка алкалиновая AAA,

клeй-карандаш 36 г,

батарейка алкалиновая AA,

порошок чистящий,

бумага цветная А4, 50 листов,

дезинфицирующее средство,

мешки для мусора 120л,

бумага А4 500 л,

стиральный порошок 4 кг,

мыло жидкое 5 л.)

2

500

9

10

10

4

4

4

9

5

1

1

137,00

0,95

189,00

147,50

188,00

141,50

194,00

210,00

273,99

314,80

466,00

517,01

13020,00

274,00

475,00

1701,00

1475,00

1880,00

566,00

776,00

840,00

2475,99

1574,00

466,00

517,01

Призовой фонд

(кружка под сублимационную

печать,

шоколад плиточный,

пакет подарочный)

48

48

39

97,89

128,90

79,85

14000,00

4698,72

6187,20

3114,08

ИТОГО: 80000,00